
     

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в государственную программу Мурманской области  

«Развитие физической культуры и спорта» 

 

 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

 внести в государственную программу Мурманской области «Развитие 

физической культуры и спорта», утвержденную постановлением Правительства 

Мурманской области от  30.09.2013  №  569-ПП (в редакции  постановления  

Правительства  Мурманской  области  от  28.06.2016  № 316-ПП), следующие 

изменения: 

1. Абзацы четвертый и пятый пункта 4 Порядка предоставления и 

расходования субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям 

Мурманской области, осуществляющим деятельность в сфере физической 

культуры и спорта (далее - Порядок), изложить в редакции: 

«- для некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в 

сфере физической культуры и спорта в спортивной дисциплине «футбол»: 

наличие аттестата Российского футбольного союза на участие во всероссийских 

соревнованиях по футболу - в Первенстве России по футболу и Кубке России 

по футболу в спортивном сезоне, соответствующем году предоставления 

субсидии; 

- для некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере 

физической культуры и спорта в спортивной дисциплине «хоккей с мячом», 

финансирующих спортивные команды: участие спортивной команды, 

финансируемой Получателем субсидии, в Чемпионате России либо в 

Первенстве России или в Кубке России в спортивном сезоне, соответствующем 

году предоставления субсидии.». 

2. Дополнить пункт 6 Порядка абзацем пятым следующего содержания: 

«- запрет приобретения за счет средств субсидии иностранной валюты, за 

исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным 

законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 

высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 

изделий.». 



 2 

3. Абзацы четвертый и пятый пункта 8 Порядка изложить в редакции: 

«- для некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в 

сфере физической культуры и спорта в спортивной дисциплине «футбол»: 

копию аттестата Российского футбольного союза на участие во всероссийских 

соревнованиях по футболу - в Первенстве России по футболу и Кубке России 

по футболу в спортивном сезоне, соответствующем году предоставления 

субсидии, заверенную руководителем Получателя субсидии; 

- для некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере 

физической культуры и спорта в спортивной дисциплине «хоккей с мячом»: 

копию положения, утвержденного Федерацией по хоккею с мячом России, о 

проведении Чемпионата России по хоккею с мячом либо о проведении 

Первенства России по хоккею с мячом или Кубка России по хоккею с мячом в 

спортивном сезоне, соответствующем году предоставления субсидии; 

документы, подтверждающие финансирование (содержание) спортивной 

команды некоммерческой организацией за счет внебюджетных источников 

(копии документов, подтверждающих расходование финансовых средств на 

цели, связанные с участием команды в спортивных мероприятиях, в том числе 

первичных документов, заверенные руководителем некоммерческой 

организации).». 

4. Дополнить Порядок новыми пунктами 13 и 14 следующего содержания: 

«13. Для некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в 

сфере физической культуры и спорта в спортивной дисциплине «футбол», 

показателем результативности использования субсидии является наличие у 

спортивной команды призовых мест в играх Первенства России либо Кубка 

России. 

Для некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере 

физической культуры и спорта в спортивной дисциплине «хоккей с мячом», 

показателем результативности использования субсидии является наличие у 

спортивной команды Получателя субсидии призовых мест в играх Чемпионата 

России либо Первенства России или Кубка России. 

Значение целевого показателя результативности использования субсидии: 

не менее одного призового места в играх соответствующих спортивных 

соревнований. 

14. В случае если в отчетном финансовом году Получателем субсидии не 

достигнуто значение целевого показателя результативности использования 

субсидии, объем субсидии, предусмотренный Получателю субсидии на 

текущий финансовый год подлежит сокращению на 1 % от размера субсидии, 

предусмотренного Получателю субсидии в предыдущем году.». 

5. Пункты 13-17 Порядка считать соответственно пунктами 15-19. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                           М. Ковтун 


